66  diário oficial Nº 34.848 Segunda-feira, 31 DE JANEIRO DE 2022

CONTRATO Nº 99/2021.
Objeto: Fornecimento de materiais de uso em serviços de roçagem e ca-
pina para aplicação nos setores e unidades da COSANPA localizados nos
municípios de Belém, Ananindeua, Marituba e Castanhal/PA.
Valor Global: R$3.350,00 (três mil e trezentos e cinquenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 27/01/2022.
Contratada: TC Comércio de Serviços e Tecnologia Eireli. CNPJ:
07.679.989/0001-50
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 754866
CONTRATO Nº 98/2021.
Objeto: Fornecimento de materiais de uso em serviços de roçagem e ca-
pina para aplicação nos setores e unidades da COSANPA localizados nos
municípios de Belém, Ananindeua, Marituba e Castanhal/PA.
Valor Global: R$ 78.777,50 (setenta e oito mil e setecentos  e setenta e
sete reais e cinquenta centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 27.01.2022.
Contratada: MCA ASSESSORIA IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CNPJ:
42.519.684/0001-82.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 754853

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 70/2019.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 18 (dezoito)
meses, iniciando em 17.10.2022, encerrando em 16.04.2024, e o pra-
zo de execução dos serviços por mais 18 (dezoito) meses, iniciando em
17.04.2022, encerrando em 16.10.2023.
Data de Assinatura: 28.01.2022.
Contratada: CARMONA CABRERA CONSTRUTORA DE OBRAS S.A, CNPJ:
25.316.468/0001-10.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 754852

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 007/2022 - GAB/NGTM
O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE TRANSPORTE ME-
TROPOLITANO – NGTM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
§2º, art. 3º da Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme
Decreto, de 03/01/2019, publicado no DOE nº. 33.773 de 04/01/2019.
RESOLVE:
I – INSTITUIR Comissão Permanente de Licitação para atuar nos processos
de interesse da administração do NGTM.
II – DESIGNAR como Presidente da Comissão Permanente de Licitação, a
servidora Marina Lúcia Pereira dos Reis, matrícula funcional nº 5464501.
III – DESIGNAR como membros da Comissão Permanente de Licitação os
seguintes servidores:
a) 1º Membro: Cléia Lúcia Xavier Ferreira – matricula funcional
nº  55585718;
b) 2º Membro: Emanuele Gaia Furtado, matrícula nº 5961514
IV – DESIGNAR como suplentes da Comissão Permanente de Licitação, os
servidores:
a) Karla Mayla da Silva Machado – matrícula nº 5890293;
b) Ricardo de Souza Monteiro Filho – matrícula nº 6403389
c) Vitor Freitas Salgado, matrícula nº 2017210/3
V – DESIGNAR como secretária da Comissão Permanente de Licitação, a
servidora Isy Adelaide Vale Lima – matrícula nº 5932038/2
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 28 de janeiro de 2022.
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 754918

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
SUPERIOR, PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA

.

ERRATA
.

ERRATA DO APOSTILAMENTO Nº 01 DO CONTRATO Nº 030/2021 –
SECTET / EMPRESA ELEVADORES OTIS LTDA.
Número de Protocolo: 754515
Onde se lê:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DE DESPESA AÇÃO FONTE PI
4801.19.122.1297.8338 339039 232831 032004794 4120008338C

Leia-se:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DE DESPESA AÇÃO FONTE PI

48101.19.122.1297.8338 339039 232831 0324008794 4120008338C
48101.19.122.1297.8338 339039 232831 0124008794 4120008338C

Ordenadora: Edilza Joana Oliveira Fontes – Secretária de Estado. em exer-
cício.

Protocolo: 755148
ERRATA DO APOSTILAMENTO Nº 01 DO CONTRATO Nº 034/2021 –
SECTET / BANPARÁ
Número de Protocolo: 754459
Onde se lê:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DE DESPESA AÇÃO FONTE PI
4120004668C010100216926653833903048101.19.122.1297.4668        

0324008794        

Leia-se:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DE DESPESA AÇÃO FONTE PI

48101.19.122.1297.4668 339030 266538 0324008794 4120008338C
48101.19.122.1297.4668 339030 266538 0124008794 4120008338C

Ordenadora: Edilza Joana Oliveira Fontes – Secretária de Estado. em exer-
cício.

Protocolo: 755145
ERRATA DO APOSTILAMENTO Nº01 DO CONTRATO Nº 012/2021 –
SECTET / EMPRESA ATLANTA RENT A CAR.
Número de Protocolo: 754497
Onde se lê:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DE DESPESA AÇÃO FONTE PI
4120008338C03240087942329023390334101.19.122.1297.8338        

0124008794        

Leia-se:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DE DESPESA AÇÃO FONTE PI

48101.12.122.1297.8338 339033 232902 0324008794 4120008338C
48101.12.122.1297.8338 339033 232902 0124008794 4120008338C

Ordenadora: Edilza Joana Oliveira Fontes – Secretária de Estado. em exer-
cício.

Protocolo: 755152
ERRATA DO APOSTILAMENTO Nº01 DO CONTRATO Nº 011/2020
– SECTET / EMPRESA KGA – DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA
EIRELI.
Número de Protocolo: 754530
Onde se lê:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DE DESPESA AÇÃO FONTE PI
4120008338C032400879423203333903348101.19.122.12978338        

0124008794        

Leia-se:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DE DESPESA AÇÃO FONTE PI

48101.12.122.1297.8338 339033 232033 0324008794 4120008338C
48101.12.122.1297.8338 339033 232033 0124008794 4120008338C

Ordenadora: Edilza Joana Oliveira Fontes – Secretária de Estado. em exer-
cício.

Protocolo: 755153
ERRATA DO APOSTILAMENTO Nº01 DO CONTRATO Nº 015/2021 –
SECTET / EMPRESA F F  GARCIA.
Número de Protocolo: 754518
Onde se lê:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DE DESPESA AÇÃO FONTE PI
4101.19.122.1297.8338 339030 232028 0324008794 4120008338C

Leia-se:
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DE DESPESA AÇÃO FONTE PI

48101.12.122.1297.8338 339030 232028 0324008794 4120008338C
48101.12.122.1297.8338 339030 232028 0124008794 4120008338C

Ordenadora: Edilza Joana Oliveira Fontes – Secretária de Estado. em exer-
cício.

Protocolo: 755154
ERRATA DO APOSTILAMENTO Nº01 DO CONTRATO Nº 024/2021 –
SECTET / EMPRESA AGUIAR DIAS HOLDING LTDA.
Número de Protocolo: 754543
Onde se lê:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DE DESPESA AÇÃO FONTE PI

48101.19.122.1297.8338 339039 232856 0324008794 4120008338C

Leia-se:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DE DESPESA AÇÃO FONTE PI

48101.12.122.1297.8338 339039 232856 0324008794 4120008338C

48101.12.122.1297.8338 339039 232856 0124008794 4120008338C

Ordenadora: Edilza Joana Oliveira Fontes – Secretária de Estado. em exer-
cício.

Protocolo: 755157